
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

2/2018 

4. vydání 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Informační zpravodaj 

MIKROREGIONU VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO-KELEČSKO 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

V červenci 2016 vzniklo v rámci mikroregionu administrativní zázemí pro další rozvoj meziobecní 

spolupráce s názvem Centrum společných služeb, a to v rámci projektu Svazu měst a obcí ČR. Cílem 

je především zkvalitnit a zefektivnit výkon veřejné správy a veřejných služeb, zlepšit informovanost 

občanů o poskytovaných veřejných službách a sdílet zkušenosti a dobrou praxi v rámci mikroregionu. 

Obracet se zde mohou také občané, pro které je zajišťováno zejména poradenství v oblasti veřejných 

služeb poskytovaných na území mikroregionu, dotací, informování o akcích a realizovaných 

projektech. Podávat zde mohou své podněty k dalšímu rozvoji tohoto území. Od července 2017 

centrum poskytuje obcím pomoc také v oblasti veřejných zakázek. 

Centrum společných služeb pro vás ve spolupráci s obcemi a dalšími organizacemi připravilo řadu akcí, 

které vám v tomto čísle zpravodaje představíme. 

NÁPADY PRO KRHOVOU 

Obec Krhová letos poprvé zavedla tzv. participativní rozpočet a dala 

svým obyvatelům možnost přímo se zapojit do rozvoje obce.  Ze svého 

rozpočtu vyčlenila částku ve výši 50 000 Kč, které budou použity 

na realizaci vybraného nápadu. 

Občané obce Krhová mají až do 30. dubna 2018 možnost odevzdávat své nápady na to, co by chtěli 

v obci v průběhu tohoto roku zrealizovat. Může se jednat na příklad o výstavbu dětského hřiště 

nebo doplnění laviček a stromů v obci. Nápadům se meze nekladou. Odevzdané nápady budou 

po kontrole zveřejněny na webových stránkách obce a v rámci veřejného hlasování zde bude možné 

dát svůj hlas pro ten nejlepší. Vítězný nápad bude do konce roku zrealizován. Více informací naleznete 

na stránkách www.krhova.cz.  

 

BLÍŽÍ SE DALŠÍ ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO FOTBALOVÉHO TURNAJE VALMEZ CUP 

O víkendu 21. až 22. dubna 2018 se ve Valašském Meziříčí uskuteční již 3. ročník dvoudenního 

mezinárodního fotbalového turnaje ROBE VALMEZ CUP 2018. Na turnaji se představí nejlepší týmy 

českého, slovenského, polského a srbského fotbalu ročníku 2005 jako AC Sparta Praha, SK Slavia 

Praha, Legia Varšava, Domino Bratislava, FC Baník Ostrava, Borac Čačak a další. Mezi 28 týmy budou 

také týmy z Rakouska a pravděpodobně i Chorvatska. Osobně na turnaj již tradičně zavítá také trenér 

Pavel Vrba a další legendy českého fotbalu jako Zdeněk Grygera nebo Martin Kotůlek. Tento turnaj 

se stal díky své kvalitě tradiční položkou kalendáře mládežnického fotbalu v České republice, a proto 

s radostí zveme všechny příznivce fotbalu na návštěvu tohoto turnaje. 

Autor: Šulák 

Autor: Dobešová 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

  
PLÁNUJEME ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ V NAŠEM MIKROREGIONU 

Od roku 2016 probíhala v rámci našeho mikroregionu vzájemná spolupráce a rozvoj partnerství 

v oblasti vzdělávání. Spojením sil všech aktérů ve vzdělávání dětí a mládeže do 15 let vznikl Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí. 

Do společného plánování rozvoje školství se zapojili ředitelé všech 

mateřských, základních a základních uměleckých škol v mikroregionu, 

celá řada pedagogů, ale také starostové obcí nebo zástupci 

volnočasových organizací a Zlínského kraje. V rámci pracovních skupin 

a setkání byly nastaveny priority dalšího směřování rozvoje vzdělávání 

v mikroregionu a byly nastaveny také aktivity, které budou 

v následujících letech realizovány. 

Vznikl Místní akční plán rozvoje vzdělávání, který obsahuje podrobnou analýzu školství v našem 

území, výsledky dotazníkového šetření potřeb škol i závěry a návrhy, které definují problematické 

oblasti školství v našem území a návrhy jejich odstranění v následujících letech. Dokument 

byl schválen 12. února 2018 a jeho kompletní verze i další výstupy projektu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí (CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000126) jsou zveřejněny 

na stránkách www.meziricsko.cz.  

 Autor: Dobešová 

PROSTRANSTVÍ PŘED ŠKOLOU A ÚŘADEM V KRHOVÉ PROJDE PROMĚNOU 

Řidiči i pěší se konečně dočkají opravy chátrající zpevněné plochy před budovou základní školy 

a úřadu v Krhové. Příjezd po této stávající betonové ploše je v současnosti doslova utrpením. Obec 

Krhová úspěšně zažádala o finanční příspěvek na opravu zpevněných ploch veřejného prostranství 

s dvojím efektem. Občané Krhové a její návštěvníci tak budou moci důstojně a bezpečně docházet a 

navštěvovat místní instituce a zároveň se projekt zaměřuje na hospodaření se srážkovými vodami 

tím, že původní nepropustná betonová plocha se nahradí propustnou v podobě vegetačních dlaždic. 

Srážková voda se propustným povrchem bude vsakovat a zachytávat a následně drenážním 

potrubím částečně odvádět do nové retenční nádrže, kterou bude využívat místní škola pro sociální 

zařízení. Výstavba retenční nádrže pro splachování ve škole i výměna ploch budou realizovány 

za podpory z Operačního programu Životní prostředí. 

Autor: Bambuch 

OBČANÉ MIKROREGIONU BUDOU VYBAVENI DOMÁCÍMI KOMPOSTÉRY 

Díky dotaci, kterou mikroregion získal z Operačního programu Životní prostředí na projekt 

„Rozšíření systému separace BRO v obcích Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ 

(reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005503), budou domácnosti obcí Branky, Kladeruby, Kunovice, 

Mikulůvka, Police, Poličná, Střítež nad Bečvou, Valašské Meziříčí a Lhota u Vsetína vybaveny 

1 380 kompostéry. Pořízení bude také štěpkovač. V současné době je připravováno výběrové řízení 

na dodavatele. Distribuci do území předpokládáme ještě do prázdnin tohoto roku. Informace budou 

zveřejněny na stránkách mikroregionu i daných obcí. 

Autor: Dobešová 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

  

KALENDÁŘ VYBRANÝCH AKCÍ MIKROREGIONU VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO-KELEČSKO 

 

 

BŘEZEN 
1. 3. 2018 od 17:00 hod. 

Myslivecká přednáška – Liška, kuna, jezevec – lov, lapání, 

norování 

Místo konání: Kulturní dům v Kelči 
 

2. 3. 2018 od 19:00 hod. 

Sportovní dospělý maškarní karneval 

Místo konání: Kulturní dům Jarcová 
 

 
 

3. 3. 2018 od 14:00 hod. 

Dětský maškarní karneval 

Místo konání: Kulturní dům Jarcová 
 

3. 3. 2018 v 10:45 hod. 

Tradiční výšlap na Bílovou s opékáním špekáčků 

Místo konání: sraz na horní autobusové zastávce Loučka 

 
 

 

 
4. 3. 2018 od 16:00 hod. 

Divadelní představení Ivanin deníček 

Místo konání: sál Na Rozcestí, Kunovice 

 
 

3. 3. 2018 od 13:00 hod. a 4. 3. 2018 od 

10:00 hod. 

Velikonoční jarmark (OS Anděl) 

Místo konání: Hasičský dům Kelč 

 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

  10. 3. 2018 od 16:00 hod. 

Myslivecké odpoledne 

Místo konání: Kulturní dům v Kelči 
 

15. 3. 2018 

Zámecké vázání 

Místo konání: OU Kelč 
 

17. 3. 2018 od 14:00 hod. 

Košt pálenek v Loučce 

Místo konání: sál pohostinství „U Pacienta“ 

 
 

17. 3. 2018 

Vítání občánků 

Místo konání: Městský úřad Kelč 
 

17. 3. 2018 – 14:00 hod. 

Tradiční „Vítání jara“ 

Místo konání: Louča – Lázy, na Tufárni 
 

18. 3. 2018 – 15:00 hod. 

Hudební představení Tři bratři ZUŠ B-Art 

Místo konání: Kulturní dům Zašová 
 

24. 3. 2018 

HIP aerobik – Sportovní den pro širokou 

veřejnost 

Místo konání: tělocvična ZŠ Loučka 

22. 3. 2018 – 15:00 hod. 

Jarní tvoření - Velikonoční 

Místo konání: Knihovna, TOM Myšáci – KD v Kelči 

 

22. 3. 2018 

Jarní burza – Rodinné centrum Slůně 

Místo konání: Kulturní dům v Kelči 

 

20. 3. 2018 od 19:00 hod. 

Bluesový večer – dvojkoncert Hot Tamales Trio (PL) 

a Beňa/Radvanyi (SK) 

Místo konání: Kulturní dům Zašová 

 

24. 3. 2018 od 18:00 hod. 

Divadlo – Dokonalá svatba (Robin Hawdon) 

Místo konání: Kulturní dům v Kelč 

 

24. 3. 2018 – 25. 3. 2018 

Velikonoční výstava s ukázkami ručních prací 

Místo konání: klubovna „Na Štaci“, Loučka 

 

25. 3. 2018 od 18:00 hod. 

Cestománie – Šestnáctitisícikilometrovej vejšlap – Petr Hirsch 

Místo konání: Kulturní dům Zašová 

 

 
 

29. 3. 2018 – 31. 3. 2018 

Velikonoční klapotání v rámci zachování tradic v obci 

Místo konání: Loučka 

 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

DUBEN 

4. 4. 2018 od 19:00 hod. 

Divadelní představení Jméno (Divadlo Verze Praha) 

Místo konání: Kulturní dům Zašová 

 
 

6. 4. 2018 od 19:00 hod. 

Degustace rumů 

Místo konání: i-Café, Kulturní dům Zašová 

 

9. 4. 2018 

Beseda s promítáním – Írán – Michal Štěpánek 

Místo konání: knihovna v Kelči 

 

8. 4. 2018 od 18:00 hod. 

Koncert Stupkovo kvarteto z Olomouce 

Místo konání: Kulturní dům Zašová 

 

11. 4. 2018 od 18:00 hod. 

S manžely Špillarovými napříč Afrikou – cestopisná 

beseda  

Místo konání: Kulturní dům Zašová 

 

19. 4. 2018 od 18:00 hod. 

Koncert Duo Aramis 

Místo konání: Kulturní dům Zašová 
 

20. 4. 2018 

Divadlo – Dva nahatý chlapi – DS Ventyl Hranice 

Místo konání: Kulturní dům v Kelči 
 

22. 4. 2018 

Tradiční pouť v Loučce 

Místo konání: Společenský a sportovní areál v Loučce 
 

28. – 29. 4. 2018 

Výstava modelů KIT SHOW KELČ 2018 – modeláři 

Kelč 

Místo konání: Kulturní dům v Kelči 

 
 

30. 4. 2018 od 17:00 hod. 

Pálení čarodějnic 

Místo konání: náves v Zašové 

 

KVĚTEN 
20. 5. 2018 od 18:00 hod. 

Prachy? Prachy! – Divadlo Chaos Valašská Bystřice 

Místo konání: Kulturní dům Zašová 

 



   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. 5. 2018 od 19:00 hod. 

Rychlé šípy (Slovácké divadlo Uherské Hradiště) 

Místo konání: S-klub Valašské Meziříčí 

 
 

26. 5. 2018 od 16:30 hod. 

Kácení máje 

Místo konání: náves a hasičské výletiště v Zašové 

 

ČERVEN 
1. 6. 2018 od 19:00 hod. 

Koncertík na návsi 

Místo konání: prostranství před Kulturním domem 

Zašová 
 

2. 6. 2018 

Pohádková stezka pro děti 

Místo konání: Loučka 
 

2. 6. 2018 

Závěrečné taneční 

Místo konání: Kulturní dům v Kelči 
 

3. 6. 2018 

Dětský den – OS Anděl 

Místo konání: OS Anděl – areál chovatelů v Kelči 
 

8. 6. 2018 

MEZIŘÍČSKÁ MUZEJNÍ NOC 2018 

Místo konání: Valašské Meziříčí 

 
 

 

9. 6. 2018 

Tradiční rybářské závody 

Místo konání: rybník Chmelník, Kelč 

 
 

10. 6. 2018 

Pouť Kunovice 

Místo konání: Kunovice 

 

21. 6. – 6. 9. 2018 

Czech Press Photo 

Místo konání: Kulturní zařízení města Valašské 

Meziříčí 

 
 

23. 6. 2018 od 14:00 hod. 

Svatojánské smažení vajec 

Místo konání: Loučká – Lázy, na Tufárni 

 

23. 6. od 14:00 hod. – 24. 6. 2018 od 14:00 hod. 

Kelečské slavnosti – Slavnosti města 

Místo konání: areál Kulturního domu v Kelči 

 

23. 6. – 24. 6. 2018 od 14:00 hod. 

Výstava – Kelč ve fotografiích – proměny a nálady 

 

29. 6. 2018 od 17:00 hod. 

K5 – DTB SERIE 

Místo konání: Kunovice 

 

Další číslo zpravodaje vyjde v říjnu 2018. 

Více informací naleze na www.meziricsko.cz. 


